



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Dostaliśmy 4,6 miliona na Aleję św. Wojciecha

Publikowane od

16.08.2017 00:00:00

Publikowane do

16.09.2017 00:00:00



Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych uwzględniła odwołanie Burmistrza Miasta Mława od decyzji odmawiającej miastu dofinansowania na budowę Alei św. Wojciecha. Ostatecznie przyznano nam na tę inwestycję 4,586 mln zł. Prace w terenie już trwają. Droga powinna być gotowa do końca sierpnia przyszłego roku.

- Wiedziałem, że nasz projekt jest bardzo dobry. W związku z tym odwołaliśmy się. Nasze stanowisko zostało uwzględnione i przyznano nam pieniądze na realizację - mówi Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. Wytyczona wzdłuż linii kolejowej E-65 Aleja św. Wojciecha, połączy ze sobą ulice Tadeusza Kościuszki i Henryka Sienkiewicza. Będzie miała olbrzymi wpływ na komfort podróżujących pociągami i autobusami, którzy będą mogli swobodnie przesiadać się z jednego środka transportu do drugiego (te pozytywne zmiany odczujemy zwłaszcza po wzniesieniu w okolicy Osiedla Książąt Mazowieckich dworca zintegrowanego).

Miasto Mława ubiegało się o dofinansowanie budowy alei z Regionalnego Instrumentu Terytorialnego. Mimo że nasz wniosek był bardzo dobrze przygotowany, został odrzucony. Burmistrz Miasta Mława złożył w związku z tym odwołanie, zwłaszcza że projekt inwestycji był weryfikowany przez różne instytucje, w tym Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego w ramach procedur związanych z zatwierdzaniem Planu Inwestycyjnego RIT dla subregionu ciechanowskiego, i żadna z nich nie stwierdziła, że nie spełnia on kryterium połączenia drogi z siecią TEN-T (Transeuropejską Siecią Transportową, w skład której wchodzi linia kolejowa E-65). Droga przebiega w możliwie najbliższej technicznie odległości od linii kolejowej (od ok. 17 m do ok. 30 m) i została zaprojektowana tak, aby podróżni korzystający z niej mogli swobodnie i bezpiecznie dokonywać zmiany środka transportu. Poza tym tereny, przez które będzie przebiegać Aleja Świętego Wojciecha, są położone w bezpośredniej bliskości planowanego do budowy dworca zintegrowanego.

Odwołanie zostało uwzględnione - Zarząd Województwa Mazowieckiego przyznał Miastu Mława na budowę Alei św. Wojciecha dofinansowanie w wysokości 4,586 mln zł. Przedsięwzięcie będzie realizowane w ramach Priorytetu VII - Rozwój regionalnego systemu transportowego, Działania 7.1 - Infrastruktura drogowa (typ projektu: Budowa i przebudowa dróg powiatowych i gminnych w ramach planów inwestycyjnych dla subregionów objętych OSI problemowymi, spełniających warunki zapisane w UP).

Inwestycję wykonuje wybrane w postępowaniu przetargowym konsorcjum firm KRUSZ-BET PLUS Sp. z o.o., Sp. k. z Uniszek Zawadzkich i KRUSZ-BET s.c. z Mławy, które zaproponowało zrealizowanie jej za 5,959 mln zł. Przypomnijmy, że Miasto Mława przeznaczyło na nią wcześniej ponad 9 milionów zł. Środki budżetowe zaoszczędzone dzięki korzystnej ofercie konsorcjum oraz uzyskanemu dofinansowaniu będą mogły posłużyć do realizacji innych potrzebnych zadań na terenie miasta.

Aleja św. Wojciecha posłuży zarówno osobom korzystającym z transportu publicznego, jak i wszystkim kierowcom, którym dzięki niej skróci się droga między odległymi rejonami miasta. Komfortowo i bezpiecznie będą mogli się nią poruszać także rowerzyści i piesi, gdyż wzdłuż alei powstaną ścieżka rowerowa i chodniki.

Krzysztof Napierski / UMM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/dostalismsy-46-miliona-na-aleje-sw-wojciecha>